
  
HUNN/GJØVIK ROTARYKLUBB    

2. mai.2024  

 

 

REFERAT FRA MEDLEMSMØTE 30. APRIL 2024 

 

Møtetid og -sted: 30.04.2024 kl 18.30 Quality Strand Hotel  

Til stede: 16 medlemmer og to gjester 

Møteleder: Heidi Videhi Røsdal 

Hovedtema: Beredskapsplaner i Gjøvik.  Foredragsholder: Erik Markeng 

 

Bursdager: Trude har bursdag denne uken. 

3-minuttersinnlegget var ved Geir Hammer. Han kommenterte ungdomskriminaliteten i kommunen, som 

har økt med 100% på ett år. 

 

Erik Markeng, som er leder for forebyggende avdeling i brannkorpset i Gjøvik kommune, fortalte 

deretter om beredskapsplanene i kommunen. Truslene mot vår trygghet har økt. Vi har fått villere vær, 

med nedbør vi aldri har opplevd. Det er krig nær oss. Hvordan ender den? Vi har vært rammet av en 

pandemi, når kommer neste, og hvor farlig er den? Branner er farligere enn før på grunn av nye typer 

bygningsmaterialer. Eksempel: Overtenning (550 celsius, som ingen kan overleve) skjer etter 3 - 5 

minutter i et moderne bygg, mot ca 15 minutter i et gammelt hus. Samfunnet må vernes mot angrep på 

strømnett og IKT, samt at det må finnes planer for hva vi gjør hvis/når systemene angripes. (Jfr. 

dataangrepet mot Ø. Toten kommune). 

Det er ikke bare én beredskapsplan. I Gjøvik kommune har vi overordnet plan og sektorvise planer. Disse 

utvikles etter risiko- og sårbarhetsvurdering som gjennomføres hvert fjerde år. Nåværende planer er fra 

2019, og nye planer kommer i mai dette året. 

Planene skal være universelle, de skal kunne brukes uansett type hendelse, og de må være 

personuavhengige. Detaljplaner inneholder også prosedyrer for hvordan man går fram for å beherske 

spesielle farlige situasjoner, eksempelvis brann ved en ammoniakktank. 

Overordnet plan for Gjøvik kommune beskriver hvordan kriseledelsen er organisert og skal jobbe. I følge 

kommunal overordnet beredskapsplan leder kommunedirektøren krisestaben. Planen har oversikt over 

blant annet faglige kontakter og samarbeidspartnere, oppmøtesteder, materielle ressurser og verktøy og 

hvem som er offisiell talsperson. 

På kommunens hjemmesider finner innbyggerne beredskapsplanene. For tiden arbeider man med å 

utvikle et godt varslingssystem til befolkningen. 

Hendelser kan omfatte flere kommuner, og da må man ha planer på regionalt nivå, for f.eks. om 

evakuering og ivaretaking av innbyggerne på andre måter. Det er politiet som "eier" disse planene, men 

kommunene i regionen er involvert i utviklingen av dem.  

 

Etter foredraget var det behov for mange spørsmål. 

På spørsmål om tilfluktsrom svarte Markeng at de anser hjemmet som det tryggeste stedet. Men man 

må ha lager av vann, mat, brensel, stearinlys, fyrstikker for minst 72 timer. Og så må man ha bil med 



minst halv tank med drivstoff. Det finnes tilfluktsrom, men de er lagt til arbeidsplasser. De er også som 

regel i dårlig stand. 

Referent Ola Rongen 

 

 


